[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	19 декабря 2013 года
	№
	142

	с. Малая Сердоба

Об итогах муниципального этапа  олимпиад школьников.

C 28 ноября по 19 декабря 2013 года в с. Малая Сердоба состоялся второй (муниципальный) этап Всероссийских олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, географии, информатике, истории, обществознанию, русскому языку, литературе, иностранному языку (английскому, немецкому), физической культуре, ОБЖ. В них приняли участие 226 учащихся 7-11 классов школ района. Муниципальные  олимпиады по общеобразовательным предметам проходили в два тура: по физике, химии, биологии – теоретический и экспериментальный; русскому языку,   информатике, экологии, географии,  иностранному языку, истории, обществознанию, физической культуре, ОБЖ – теоретический и практический. Итоги районного этапа свидетельствуют о сложившейся в последние годы системе подготовки учащихся к муниципальному этапу Всероссийских олимпиад школьников. Лучших результатов добились команды МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба, МБОУ СОШ с. Старое Славкино. Команды в основном были представлены неполными количеством участников и не по всем дисциплинам. В связи с вышеизложенным

Приказываю:

1. Итоги второго (муниципального) этапа Всероссийских олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, информатике, истории, русскому языку, литературе, иностранному языку, обществознанию, физической культуре, географии, ОБЖ  утвердить (приложение № 1).

2. МБУ ЦПОУ Малосердобинского района (Черняева В.С.) обеспечить участие команды Малосердобинского  района в областном этапе Всероссийских олимпиад школьников с учетом результатов второго (районного) этапа.

3. Наградить участников олимпиад, занявших призовые места, грамотами Управления образования Малосердобинского района.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

4.1. Проанализировать итоги районных олимпиад школьников и принять необходимые меры по устранению имеющихся недостатков в организации и проведении школьного этапов олимпиад.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Черняеву В.С. директора МБУ ЦПОУ Малосердобинского района

Начальник Управления образования

Малосердобинского района                                    Хохлова И. А.

Приложение 1

к приказу от 19.12.2013 № 142
Итоги второго (муниципального) этапа олимпиады школьников.

 По математике

 1 место:
1. Ивахник Полина Борисовна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2. Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3. Землянский   Антон Владимирович, ученик 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2 место:

1. Сибирева  Яна Юрьевна, ученица 7 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2. Лябина  Алина Андреевна, ученица 7 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3. Плотникова Алина Сергеевна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
4. Плотникова Ксения Александровна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
5. Черняева Маргарита Владимировна, ученица 9 класса филиала МБОУ ООШ с. Топлое в с. Саполга

6. Градскова Наталья Сергеевна, ученица 10 класса МБОУ СОШ с.Старое Славкино

7. Несудимов  Владимир Алексеевич, ученик 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
3 место:

1. Толстов Иван Сергеевич, ученик 8 класса МБОУ СОШ с.Старое Славкино
      2. Набережнева  Наталья Евгеньевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
     3. Григорьева Екатерина Сергеевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
         По русскому языку

1 место:

Ломовцева Юлия Викторовна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3 место:

1. Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей   с.Малая Сердоба

2. Ломовцева София Михайловна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3. Стрельникова Снежанна Юрьевна, ученица 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

4. Винчакова Ангелина Александровна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

По физике

3 место:

1. Кабасин Дмитрий Александрович, ученик 7 класса филиала МБОУ ООШ села Марьевка в селе Николаевка
2. Зарывахина Ирина Сергеевна, ученица 7 класса филиала МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба в с. Липовка

3. Кузьмичева Ольга Владимировна, ученица 8 класса  МБОУ ООШ села Марьевка
     4. Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей   с.Малая Сердоба

По литературе

1 место:

1. Лебедева Ольга Николаевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

Степанова Татьяна Сергеевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2 место:
Барченкова Юлия Михайловна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
По истории

1 место:

1. Лебедева Ольга Николаевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2 место:

 1. Антропова Оксана Игоревна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

      2. Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

     3 место

Степанова Татьяна Сергеевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

По экологии

1 место:

Лебедева Ольга Николаевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

По биологии

1 место:

1.Малькова Наталья Алексеевна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
     2. Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба

2 место:

1.Плотникова Ксения Александровна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
2. Плясунова Екатерина Олеговна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
3 место

Барченкова Юлия Михайловна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
По химии

 1 место:

Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

По географии

1 место
1. Градскова Наталья Сергеевна, ученица 10 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино

По обществознанию

1 место:

1. Антропова Оксана Игоревна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
2 Черняева Маргарита Владимировна,ученица 9 класса филиала МБОУ ООШ с. Топлое в с. Саполга

2 место

1. Коновалова Марина Алексеевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
2. Недошивина Елена Олеговна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
3. Стрельникова Снежанна Юрьевна, ученица 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
4. Харламов Матвей Сергеевич, ученик 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
5. Шварев Максим Александрович, ученик 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
3 место:

1. Шамаева Надежда, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2. Ганина Дарья Сергеевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3. Журлов Евгений Александрович, ученик 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

4. Ивенева Анастасия Владимировна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

5. Зубкова Светлана Александровна, ученица 8 класса МБОУ СОШ с. Новое Демкино

6. Филимонова Анастасия Геннадьевна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

          По английскому языку

1 место:

1. Лебедева Ольга Николаевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2. Харламов Матвей Сергеевич, ученик 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
2 место:

1. Ломовцева Юлия Викторовна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2. Малькова Наталья Алексеевна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3 место:

1. Стрельникова Снежанна Юрьевна, ученица 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2.Ивахник  Полина Борисовна, ученица 8 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3. Степанова  Татьяна Сергеевна, ученица 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

4. Черняева Ирина Николаевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

По ОБЖ

 1 место:

Ельнов Николай Дмитриевич, ученик 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
3. место

     Салтанов Дмитрий Александрович, ученик 11 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
По физической культуре

1 место:

1. Плотников Александр Сергеевич, ученик 8 класса МБОУ ООШ с. Марьевка
2. Ляхомская Карина Андреевна, ученица 9 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2 место:

1. Градсков Николай Владимирович, ученик 8 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино
       2. Храмова Ирина Александровна, ученица 8 класса МБОУ ООШ с.Марьевка
3 место:

1., Ельнов Николай Дмитриевич ученик 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

2. Бочкарева Татьяна Вячеславовна,  ученица 10 класса МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба

3. Рафикова Диана Романовна, ученица 9 класса МБОУ СОШ с. Старое Славкино